Retaliare.

Originis uerba.

CAP. LXXXV.

**H**Aud dubito, quin hæc ab amore quodam in me singulari proficiscantur. Vniuersum hoc malorum agmen è bello nobis natum est. Hinc omnis illa similitas inter eos orta est. Tu malorū omnium autor. Cupiditas pecuniæ uitiorū omnium parcens. Inuidia totius huius odij seminariū fuit. Natura nobis paruulos igniculos dedit. Hinc omnis illa turba uenit. Hinc fluxit. Hinc manat omne quo beati reddimur. Græco fonte cadūt. Hinc scatet omnis illa uitiorum colluies. His fontibus totus ille tumultus rerum extitit. Hinc surgunt odia. Hinc lites proueniunt. Hinc ueniunt iurgia. Ab his exordijs Romana nobilitas ducitur. Regibus ortus. Roma oriundus. Atauis ædite regibus. Maximis prognatus ducibus. Sate sanguine diuūm. Ex his pullulant odia. Gliscūt inuidiæ. Subnascitur similitas. Illa è philosophorum fontibus haurienda. Reliqua è poëtis pctenda.

Pensandi.

CAP. LXXXVI.

Quod

**Q**uod corporis uiribus deest, id ingenij dotis exequar. Quod corporis formæ detractū est, id animi dotibus natura pensauit. Tu opulentior, nos eruditiores, atq; ita tecum paria fecimus. Absentiam nostram crebris literis sarciamus. Quod haftenus cessatum est, id oportet diligentia recuperare. Quod illius stulticia peccatū est, id tua sapiētia restituas oportet. Quod illius inscitia admissum, id oportet ut tua prudentia redimas. Supplendum diligentia quod ingenio deest. Quod corpori detractum, id ingenij dotibus accessit. Studio reponendum, quod negligentia præteritum est. Quod ademptum est fortunæ, id ingenij dotibus additum est. Quantum corporis uiribus deest, tantum animi uirtutibus superest. Natura quod alibi detrahit, alibi reddit. Quod suis eripit, hoc hospitibus accumulat. Ingenio formæ damna repēdo meæ. Famæ dispendium, pecuniæ compendio resarcit. Famæ iacturam, pecuniario lucro solatur.

**Aptitudinis formulæ. CAP. LXXXVII.**

**Q**uere uxorem aptam tuis moribus, aptam ad tuos mores. Amicum delige tuis moribus appositum, accommodatum, Vel ad tuos mores. Amicum delige, qui tuis moribus, uel ad tuos mores conueniat. Non est natura compositus ad artem poëticam. Ostētationi compositum, dixit Fabius, pro eo quod est ad ostentationem paratum. Idem: Iuri magis an æquo sit appositus, id est, propensior ad ius, an ad æquitatem. Rursus idem: Constatq; rebus ad faciendam fidem apposis. Ad Mathematica uidetur esse propensior. Vir maximis rebus, uel ad maximas res natus. Vir factus ad huius nequitiam.

tiam. Ad huius mores fastus, fictus, sculptus esse uidetur. Adeo ad huius mores quadrat. Oratio non est naturæ cōsentanea. Facta non respondent orationi. Hæc non competunt in senem. Hæc non competunt uiro graui. Nō hæret in Catonem huiuscemodi crimen. Non cōsentiunt tui mores cum huius moribus. Non cōcinnunt tua atq; huius studia. Non concordat huius institutum cum tuo. Concinnus transitus. Concinna digressio. Ista non coherent, non consistunt. Non cadit in sapientem animi perturbatio. Non recipit tua simplicitas adulationis suspicionem. Non congruunt literæ cum studio pecuniæ.